
О внесении дополнений в постановление акимата Западно-Казахстанской 
области от 8 августа 2022 года № 153 "Об утверждении Положения о 
государственном учреждении "Управление предпринимательства и 
индустриально-инновационного развития Западно-Казахстанской области"

Утративший силу
Постановление акимата Западно-Казахстанской области от 15 августа 2025 года 
№ 172. Отменено постановлением акимата Западно-Казахстанской области от 5 
декабря 2025 года № 264
      Сноска. Отменено  акимата Западно-Казахстанской области постановлением
от 05.12.2025 № 264 (вводится в действие со дня его первого официального 
опубликования).
      В соответствии с Законами Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О 

 государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстанместном
", от 6 апреля 2016 года  акимат Западно-Казахстанской "О правовых актах"
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  акимата Западно-Казахстанской области от 8 постановление
августа 2022 года № 153 "Об утверждении Положения о государственном 
учреждении "Управление предпринимательства и 
индустриально-инновационного развития Западно-Казахстанской области" 
следующие дополнения:
      в  о государственном учреждении "Управление Положении
предпринимательства и индустриально-инновационного развития акимата 
Западно-Казахстанской области", утвержденном указанным постановлением:
       дополнить подпунктами 17, 18 и 19 следующего содержания:пункт 15
      "17) осуществление деятельности в области науки и научно-технической 
деятельности в части организации финансирования научных, 
научно-технических проектов;
      18) участие в разработке предложений и реализации государственной 
политики в области науки и научно-технической деятельности, координации 
работы по проведению прикладных научных исследований в регионе;
      19) организация разработки прикладных научных, научно-технических 
проектов в рамках государственного заказа местного исполнительного органа."
      2. Государственному учреждению "Управление предпринимательства и 
индустриально-инновационного развития Западно-Казахстанской области" в 



установленном законодательством порядке обеспечить принятие иных мер 
вытекающих из настоящего постановления.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
курирующего заместителя акима Западно-Казахстанской области Каюпова Т.Е.
      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого 
официального опубликования.
      Аким области Н. Турегалиев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


